ДОГОВОР
об организации научной стажировке магистрантов

г.Алматы «12» февраля 2025г.

Учреждение «Q» UNIVERSITY», именуемое в дальнейшем «Сторона-1», в лице
и.о.ректора Кулановой С.Ш., действующей на основании Устава, с одной стороны, и

ТОО «Университет Международного Бизнеса имени Кенжегали Сагадиева»,
именуемый в дальнейшем "Сторона 2", в лице Ректора Махметовой А.М., действующей на
основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны»,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора является организация и проведение научной

стажировки магистрантов Сторон (именуемых в дальнейшем «Стажеров») по направлению
подготовки 7М042-Право (научно-педагогического и профильного направлений);

1.2. Сроки оказания услуг по настоящему договору и данные стажеров согласовывается
дополнительно, но не позднее чем за 1 месяц до начала научной стажировки ходатайством в
принимающую сторону (Базу стажировки) о принятии Стажеров;

1.3. Принимающая сторона обязуется назначить для стажеров научного руководителя в
период прохождения стажировки.

2. Права и обязанности Сторон.
2.1. Обязанности направляющей Стороны:
2.1.1. Обеспечить явку стажеров в указанный и согласованный сторонами срок.
2.1.2. Обеспечить соблюдение всеми стажерами требований внутреннего распорядка

принимающей стороны (Базы практики) и общепринятых норм поведения на весь срок действия
настоящего договора.

2.2. Обязанности принимающей Стороны (Базы практики):
2.2.1. Принять стажеров в согласованные сроки.
2.2.2. Назначить руководителя научной стажировки из числа наиболее опытных и

компетентных специалистов по теме научной стажировки, который:
- оказывает содействие в реализации программы научной стажировки;
- обеспечивает высокий научно-методический уровень;
- обеспечивает стажерам возможность ознакомления с необходимой информацией (не

являющейся коммерческой тайной и не являющейся конфиденциальной) для эффективного
выполнения плана научной стажировки;

2.2.3. Предоставить возможность научной и индивидуальной подготовки в процессе
стажировки.

2.2.4. Обеспечить условия для ознакомления стажеров с инновационными технологиями и
новыми видами производства по соответствующей сфере деятельности.

2.2.5. Предоставить консультации по теме исследования стажеров.
2.2.6. Обеспечить доступ стажеров к библиотечно-информационной или производственным

ресурсам, посещение семинаров и других видов занятий во время научной стажировки в
соответствии с внутренними правилами принимающей стороны.

2.2.7. Своевременно информировать о необходимости предоставления дополнительной
информации документов, сведения и т.д., получение которой способствует качественному
прохождению стажировки. По окончании стажировки рассмотреть и утвердить отчет по
стажировке Стажеров, подтверждающие прохождение научной стажировки в полном объёме.

2.3. Права сторон:
2.3.1. Права Сторон и стажеров определяются действующим законодательством Республики

Казахстан уставом правилами внутреннего распорядка Сторон и иными нормативными актами.

1

■ УНИаЕРШТЕЖ МЕЖДУНАРОДНОГО
1ЛКЛРММ

ДОГОВОР
об организации научной стажировке магистрантов

г.Алматы «12» февраля 2025г.

Учреждение «Q» UNIVERSITY», именуемое в дальнейшем «Сторона-1», в лице
и.о.ректора Кулаковой С.Ш., действующей на основании Устава, с одной стороны, и

ТОО «Университет Международного Бизнеса имени Кенжегали Сагадиева»,
именуемый в дальнейшем "Сторона 2", в лице Ректора Махметовой А.М., действующей на
основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны»,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора является организация и проведение научной

стажировки магистрантов Сторон (именуемых в дальнейшем «Стажеров») по направлению
подготовки 7М042-Право (научно-педагогического и профильного направлений);

1.2. Сроки оказания услуг по настоящему договору и данные стажеров согласовывается
дополнительно, но не позднее чем за 1 месяц до начала научной стажировки ходатайством в
принимающую сторону (Базу стажировки) о принятии Стажеров;

1.3. Принимающая сторона обязуется назначить для стажеров научного руководителя в
период прохождения стажировки.

2. Права и обязанности Сторон.
2.1. Обязанности направляющей Стороны:
2.1.1. Обеспечить явку стажеров в указанный и согласованный сторонами срок.
2.1.2. Обеспечить соблюдение всеми стажерами требований внутреннего распорядка

принимающей стороны (Базы практики) и| общепринятых норм поведения на весь срок действия
настоящего договора.

2.2. Обязанности принимающей Стороны (Базы практики):
2.2.1. Принять стажеров в согласованные сроки.
2.2.2. Назначить руководителя научной стажировки из числа наиболее опытных и

компетентных специалистов по теме научн ой стажировки, который:
- оказывает содействие в реализации программы научной стажировки;
- обеспечивает высокий научно-методический уровень;
- обеспечивает стажерам возможность ознакомления с необходимой информацией (не

являющейся коммерческой тайной и не являющейся конфиденциальной) для эффективного
выполнения плана научной стажировки;

2.2.3. Предоставить возможность научной и индивидуальной подготовки в процессе
стажировки.

2.2.4. Обеспечить условия для ознакомления стажеров с инновационными технологиями и
новыми видами производства по соответствующей сфере деятельности.

2.2.5. Предоставить консультации по теме исследования стажеров.
2.2.6. Обеспечить доступ стажеров к библиотечно-информационной или производственным

ресурсам, посещение семинаров и других видов занятий во время научной стажировки в
соответствии с внутренними правилами принимающей стороны.

2.2.7. Своевременно информировать о необходимости предоставления дополнительной
информации документов, сведения и тр.д., получение которой способствует качественному
прохождению стажировки. По окончании стажировки рассмотреть и утвердить отчет по
стажировке Стажеров, подтверждающие прохождение научной стажировки в полном объёме.

2.3. Права сторон:
2.3.1. Права Сторон и стажеров определяются действующим законодательством Республики

Казахстан уставом правилами внутреннего распорядка Сторон и иными нормативными актами.

1